UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum

Secvndæ Secvndæ Partis Volumen Tertium

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum aliqua religio institui possit ad opera vitæ actiuæ? 2

urn:nbn:de:hbz:466:1-38803

libus quanto est superius, tanto est magis vnus: ea verò quæ patiuntur, sunt diuersa. Vnde rationabiliter est vnus episcopalis status, religiones verò diuersæ.

Ad quartum dicendum, quod confusio opponitur distinctioni & ordini. Sic ergo ex multitudine religionum induceretur confusio, si ad idem & eodem modo diuersæ religiones essent absque vtilitate & necessitate. Vnde vt hoc non fiat, salubriter institutum est, ne noua religio nisi auctoritate summi Pontificis instituitur.

ARTIC. II.

Vtrum aliqua religio institui debeat ad opera vitæ actiua?

† in dec. citata in arg. 4. * non nisi summi Pontificis auctoritate institui debeat. aliter facta.

901
opus. 19. c. 1. prim.
qu. 184. ar. 5.
c. 6. p. 1. a. med. illius.
in decr. lib. 1. tit. 37. c. 2. in fin.
Hier ad Paulinū, parū ante med in epis, Bonus homo, to. 1. * in decr. lib. 3. tit. 35. c. 5.

AD secundum sic proceditur. Videtur, quod nulla religio institui debeat ad opera vitæ actiua. Omnis enim religio pertinet ad perfectionis statum, vt ex supra dictis patet. Sed perfectio religiosi status consistit in cōtemplatione diuinorum. Dicit enim Dionysius sexto capitulo Ecclesiasticæ hierarchiæ, quod nominantur ex Dei puro seruitio, & famulatu, & indiuisibili & singulari vita vniente eos indiuisibilem sanctis conuolutionibus, id est cōtemplationibus, ad Deiformem vnitatem & amabilem Deo perfectionem. Ergo videtur quod nulla religio institui possit ad opera vitæ actiua.

¶ 2. Præterea, idem iudicium videtur esse de monachis & canonicis regularibus, vt habetur extra, de postulando, Ex parte. & de statu monachorum, Quod Dei timorem, Dicitur enim, quod a sanctorum monachorū consortio nō putantur se iuncti. Et eadem ratio videtur esse de omnibus alijs religiosis. Sed monachorum religio est instituta ad vitam contemplatiuam. Vnde Hieronymus dicit ad Paulinum, Si cupis esse quod diceris, monachus, id est solus, quid facis in vrbibus? Et idem habetur extra, de renuntiatione, Nisi cum pridem. Et de regularibus, Licet quibusdam. Ergo videtur, quod omnis religio ordinatur

Y y 3 netur

netur ad vitam contemplatiuam, & nulla ad actiuam.

¶ 3 Præterea, Vita actiua ad præsens seculum pertinet. Sed omnes religiosi seculum deserere dicuntur. Vnde † Greg dicit super Ezechielem, Qui præsens seculum deserit & agit bona quæ uolet, quasi iam Aegyptum derelicta sacrificium præbet in eremo. Ergo uidetur, quod nulla religio possit ordinari ad vitam actiuam.